PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA ESTADO DO ESPIRITO SANTO SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - GAL/CAO



PORTARIA/GP/Nº 369, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

ALTERA A PORTARIA GP/477 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, PUBLICADA EM 05 DE DEZEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a modificação do período de gozo de férias do servidor Marcos Venicius Wyatt, ocupante do cargo de Procurador Geral Adjunto do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria GP Nº 477 de 30 de dezembro de 2018, publicada em 05 de dezembro de 2018, que passa a viger com a seguinte redação:

"Art. 1º - Designar o servidor Renan Poton de Jesus, matrícula 111.135, para responder pelo cargo de Procurador Geral Adjunto, na Procuradoria Geral do Município, pelos períodos de 15 a 29 de janeiro de 2019 e de 19 de setembro a 04 de novembro 2019, em substituição ao ocupante do cargo, servidor Marcos Venicius Wyatt, matrícula 83.554, que estará em gozo de férias."

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, observando-se as datas consignadas no art. 1º.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 06 de setembro de 2019.

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR

Prefeito do Município



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica (ES), terça-feira, 10 de setembro de 2019.

PORTARIAS

PORTARIA/GP/Nº 369, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

ALTERA A PORTARIA GP/477 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, PUBLICADA EM 05 DE DEZEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a modificação do período de gozo de férias do servidor Marcos Venicius Wyatt, ocupante do cargo de Procurador Geral Adjunto do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria GP Nº 477 de 30 de dezembro de 2018, publicada em 05 de dezembro de 2018, que passa a viger com a seguinte redação:

"Art. 1º - Designar o servidor Renan Poton de Jesus, matrícula 111.135, para responder pelo cargo de Procurador Geral Adjunto, na Procuradoria Geral do Município, pelos períodos de 15 a 29 de janeiro de 2019 e de 19 de setembro a 04 de novembro 2019, em substituição ao ocupante do cargo, servidor Marcos Venicius Wyatt, matrícula 83.554, que estará em gozo de férias."

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, observando-se as datas consignadas no art. 1º.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 06 de setembro de 2019.

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR
Prefeito do Município

PORTARIA/SEMGE/Nº 067, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

RENOVA CONCESSÃO DE JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO A SERVIDORA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Art. 58, VIII, da Lei Municipal nº 5.283/2014, com fundamento no Art. 3º da Lei Municipal nº 5.782/2017 e Lei Municipal nº 5.838/2018,

RESOLVE:

Art. 1º Renovar a concessão do benefício da jornada especial de trabalho com redução de carga horária diária de 02 (duas) horas por vínculo à servidora estatutária Luceila Aparecida Soares de Sousa – matrícula nº 110.054-1, ocupante do cargo de AMNS I - Serviço Social, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 03 de setembro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Cariacica-ES, 06 de setembro de 2019. RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE Secretário Municipal de Gestão

PORTARIA/SEMAS/Nº 018, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.

ALTERA PARCIALMENTE DISPOSITIVOS DA PORTARIA/SEMAS/Nº 19/2018.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 94, inciso V da Lei Orgânica Municipal de Cariacica;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os incisos II e IV do art. 3º da Portaria/SEMAS nº 19/2018, publicada no Diário Oficial do Município em 31 de agosto de 2018, que passam a viger com a seguinte redação:

"Art. 3º [...]

II - Secretaria Municipal de Educação:

Membro Titular: Fernanda Appel Cantizano dos Santos ·

Membro Suplente: Elismar Antônio da Silva

[...]

IV – Conselho Municipal de Direitos da Criança
e do Adolescente de Cariacica (COMDCAC):

Membro Titular: Sofia Carolina pereira

Membro Suplente: Suzete Fernandes da Silva Rodrigues."

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalterados os demais dispositivos da Portaria/SEMAS nº 19/2018.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica-ES, 06 de setembro de 2019. SOLISMARA DE OLIVERA TOSATO DELARMELINA

Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA/SEMUS/N.º 16, DE 06 SETEMBRO DE 2019

INSTITUI O GRUPO CONDUTOR DE FISCALIZAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MONSENHOR RÔMULO NEVES BALESTREIRO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, VIII e XVIII, da Lei Municipal no 5.283, de 17 de novembro de 2014, que dispõe sobre a estrutura administrativa da Administração Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de subsidiar a Comissão de Avaliação, Monitoramento, Acompanhamento e Fiscalização das Ações de Saúde – CAMAFIG;

CONSIDERANDO a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que entre outras providências, dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços

EXPEDIENTE: